
CMYK

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان شمالی ، 

خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان می توانند مطلب مربوط 

به تیتر زیر را که در صفحه اول آمده است ، در شماره امروز روزنامه 

خراسان رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به نشانی 

www.khorasannews.com مطالعه کنند.

 16 هزار لیتر روغن خوراکی از امروز در مشهد توزیع می شود 

khorasannews.com                 

صفحه2  خراسان رضوی

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 پیامك: 2000999                  ایتا،    آی گپ ،    سروش:9033337010                  تلفن: 37009111 051                 

 دستگاه های خودپرداز بانک ها و موسسات، بسیار  •
کثیف و آلوده به میکروب هستند که ضمن نظافت آن 

ها باید ضدعفونی نیز شوند. 
چرا با افزایش قیمت نهاده های کشاورزی، قیمت  •

تضمینی محصولات کشاورزی از قبیل گندم، پنبه و 
... افزایش معقولی ندارد؟

فکر نمی کردم برد پرسپولیس این قدر برای بعضی  •
ها سنگین باشه که بخوان خودشون رو مطرح کنند. 
آقایون! پرسپولیس برد، حالا چه دفاعی چه با پارتی 
بازی. در ضمن توفان سرخ آسیا به آرزوی موفقیت تیم 
حریف احتیاجی نداره و برعکس، ما براشون آرزوی 

موفقیت می کنیم که از ته جدول بیان بالا!
در صفحات قدیم از همکاران قدیمی مثل آقایان  •

نوپوش، غلامی، فرزانه، عنایتی و ... که در قیدحیات 
هستند برای مصاحبه استفاده کنید. گفتنی هایی 

هست که خیلی ها نشنیده اند. 
به نظر این حقیر، ترامپ یک شیرین عقل به تمام  •

معناست!
چرا به جای زندگی سلام، ورزشــی را به صفحات  •

داخلی نمی آورید؟! چون ورزشی حداکثر در دو صفحه 
جای می گیرد و هم جا برای صفحات مهم و جالب علم 
و فناوری، کسب و کار و گردشگری که حذفش کردید، 

باز می شود. لطفا درباره آن نظرسنجی کنید. 
خانمی می گفت چرا وزارت بهداشت تنباکوهای  •

صنعتی را که سرطان زاست از بازار جمع نمی کنه، 
همین طــور موادمخدر و سیگار. آخــه نگران تنها 
فرزندش بود که با دوستانش قلیان میوه ای می کشید!

شنیده ام در بعضی از سازمان ها و ادارات مشهد،  •
پخش و خواندن روزنامه بی طرف و مردمی خراسان 
برای مسئولانش اجباری است. بیشتر به خاطر شنیدن 
حرف مردم و مشکلات جامعه. ما هم خرسندیم از این 
که حداقل صدای مردم از این رسانه به گوش مسئولان 

می رسد. با سپاس از زحمت کشان این رسانه.
همین شرکت لبنی که میگن کاهش قیمت محصول  •

داشته، همیشه پیش قراول افزایش قیمت محصولات 
لبنی یا کم کردن حجم محصولاتش است که در یکی 
دو هفته اخیر شیر کم چرب سه هزار تومانی رو چهار 

هزار تومان کرده!
آفرین بر شرفت که به عنوان سرباز در بازار مسکن  •

فعالی و فرمودی مردم نخرند تا آپارتمان ها ارزان شود. 
در ستون بازتاب، مطلب »آمارهای عجیب از تضییع  •

ثــروت ملی« بسیار عاقلانه و راه گشاست البته در 
صورتی که آن یارانه مورد اختلاس واقع نشود. 

قابل توجه معاونت فناوری ریاست جمهوری! لطفا  •

برای تهیه کمبودهای بی ارزش ولی با اهمیت صنایع  
غذایی مثل کارتن مخصوص بسته بندی شیر که از 
سوئد وارد می شود یا ورق های آلومینیومی قوطی 
کنسرو که عامل کمبود شیر و رب گوجه شده فکری 

کنید. 
تا دو، سه روز پیش که برای خرید مواد اولیه می رفتم  •

بازار، بلافاصله فی دلار را می پرسیدند و بر اساس آن، 
اجناس گران نخریده خود را گران می فروختند! ولی 
حالا که می روم، همان مواد را خریداری کنم، به فی 
دوران گرانی قیمت می دهند! میگم برادر، دلار که آمد 
پایین چرا گران می فروشی؟ با کمال پررویی می گویند 
به دلار ربطی ندارد خرید قبل داریم و نمی توانیم ارزان 
بدهیم! خب برادر من، پس چرا قبلا اجناس خرید قبل 

را به فی دلار دادی؟ واقعا تعزیرات کجاست؟
واقعا فوتبال ایران این قدر نمی ارزد که به کی روش  •

این همه پول بدهند؟  به جای آن کمی هم به فکر 
والیبال باشند. اگر به والیبال بها داده شود می توانیم 

به رتبه های سوم و چهارم جهان هم برسیم. 
چرا به وضعیت نابه سامان نرم افزار دیوار هیچ کس  •

رسیدگی نمی کند؟ یکی از دلایــل به هم ریختگی 
بازار خودرو و ایجاد قیمت های فضایی، سایت هایی 
مثل دیوار و شیپور هستند که بازار همه چیز را به هم 
ریخته اند. قوه قضاییه باید ورود کند. لطفا خراسان 

پیگیری کند. 
گزارشی درباره گرانی گوشی تهیه کنید. چرا گوشی  •

ها از گمرک ترخیص نمی شوند؟
به رهبرم افتخار می کنم. رهبر عزیزم سیدعلی  •

خامنه ای مستدام باشی.
چرا فکری برای کاهش قیمت بالای گوشی نمی  •

شــود؟ گوشی  900هــزار تومان  شده دو میلیون و 
800هزار تومان! داشتن گوشی هم آرزو شده!

 خانمی گوشی به دست، به فرزند چهارساله خود  •
گفت برو از اتوبوس بالا! گفتم خانم با سختی بچه را به 
دنیا آوردی او را بلند کن و گوشی را بگذار در کیفت. از 

جان فرزندت که عزیزتر نیست!  
هر روز طلاق بیشتر می شود و از آشنایان می شنویم  •

که بیشتر به خاطر گرفتن مهریه است و شده بهانه 
کاسبی عده ای که وضع مالی خوبی ندارند! 

در کانال های تلگرامی هنرمندان بیشتر از نوع  •
پوشش عجیب و غریب بازیگران، سفر رفتن و خوشی 
های آنان را می بینیم که دل عده ای را که کم پول 

هستند به درد می آورد.
چرا پلیس با موتورسواران متخلفی که از پیاده روها  •

با سرعت رد می شوند و همین طور از چراغ قرمز عبور 

می کنند برخورد نمی کند؟ تا به حال چند بار نزدیک 
بود به من بزنند و باعث ترس و وحشت در عابر پیاده 

می شوند.
چرا شرکت سایپا بعد از هفت ماه ثبت نام و چهارماه  •

تکمیل وجه خودروی پارس تندر ما را فاکتور نمی کند؟ 
 یک پیشنهاد درباره مهریه: با توجه به این که مهریه  •

هدیه ای است که همسر به زوجه اش می پردازد و البته 
و صد البته این هدیه به خاطر یک عمر زندگی مشترک 
یعنی حداقل 60 سال تعهد می شود حالا اگر زوجه بعد 
از یک یا دو یا سه سال زندگی با ناسازگاری خواست 
جدا شود چه دلیلی دارد که زوجه بابت همین چند 
سال کوتاه مهریه 60 ساله بپردازد.پیشنهاد این است 

که نسبت گرفته شود.
با سقوط دلار و کاهش قیمت ها بخش مسکن هنوز  •

حباب زیــادی دارد. هموطنان توجه داشته باشند 
در دام دلالان نیفتند. شک نکنند قیمت های فعلی 
شکسته می شود و همانند قبل خواهد شد چون اتفاقی 
نیفتاده بود که چند برابر گران شود. بهانه افزایش دلار 

بود که کاهش یافت.
 دولت این همه نشست های مختلف با فعالان بخش  •

خصوصی یا در صنعت، کشاورزی یا مشاغل مختلف 
برگزار می کند که هیچ کدام به نتیجه نمی رسد و 
تصمیمات گرفته شده اصلا عملی نمی شود و فقط 
وقت و هزینه اسراف می شود. پس چرا اصلا برگزار 

می کنند؟
چرا معلمانی را به خدمت می گیرند که تمام توان  •

خود را 30 سال در آموزش و پرورش خدمت کرده و 
بازنشسته شده اند؟ 

کاش وقتی در صفحه حوادث از زنی می نویسید که  •
به شوهر معتاد خود خیانت کرده در صفحه دیگری هم 
مسئله را از نظر روان شناسی بررسی کنید تا درس 

عبرتی برای سایر خانواده ها شود.
توان و قدرت از نتیجه همدلی و پشتیبانی و همت  •

افراد به وجود می آید. با توانمندی و یکپارچگی همین 
افراد و با همت مسئولان ریشه گرانی را خشک کنید و 

ارزانی را به ملت و مردم هدیه بدهید.
 دولت می خواهد دلارهایی را که در دست مردم  •

است ارزان بخرد تا خزانه بانک مرکزی را که به علت 
نبود مدیریت صحیح و هزینه های بیهوده در داخل و 

خارج کشور، خالی شده پر کند.
سلام به زحمت کشان روزنامه خراسان. من حدود  •

50 ماه در زمان هشت سال دفاع مقدس حضور داشتم 
و باز هم آماده ام. سیدعلی اگر لبت را تر کنی خنجر به 

خنجر می زنم، شهری به آتش می کشم.

۲۲ سال پس از کلنگ زنی آزاد راه تهران - شمال عملیات حفاری تونل شرقی البرز به طول 6۴00 متر در قطعه ۲ این پروژه در مراسمی با حضور وزیر راه و شهرسازی  و حضور شش معاون وزیر و رئیس بنیاد 
مستضعفان به اتمام رسید. به گزارش تسنیم، عباس آخوندی در مراسم اتمام عملیات حفاری تونل شرقی البرز اظهار کرد: این موفقیت مهندسی را به ملت ایران تبریک می گویم. تونل البرز بزرگ ترین پروژه 
مهندسی ایران است و به لحاظ مهندسی سویل، پروژه ای به این بزرگی در کشور نداشته ایم. وی تصریح کرد: بعد از بهره برداری از این تونل مردم خواهند دید چه مهندسی عظیمی در این پروژه خلق شده است.

 پایان عملیات حفاری طولانی ترین
 تونل بزرگراه تهران - شمال 

  طی سه روز اخیر، یعنی از پنج شنبه گذشــته تاکنون، موجی از اخبار توسط رسانه های 
غربی منتشر شده است که نشان از نوعی عقب نشینی نفتی آمریکا در برابر ایران دارد. 
آخرینِ آن مربوط به رویترز اســت که به نقل از منابع آگاه در دولت آمریکا گفته اســت که 
موضوع معافیت موردی برخی از کشــورها از تحریم نفتی ایران، در حال بررســی و طی 
مراحل اخذ تایید نهایی درون دولت آمریکاســت. خبرها از هند هم نشــان از آن دارد که 
این کشور در ماه نوامبر، یعنی درست در ماه شروع تحریم ها حدود 9 میلیون بشکه نفت 
)روزانه حدود 300 هزار بشکه( از ایران نفت خواهد خرید. هندی ها هم با این استدلال 
که از دست دادن نفت ایران برای آن ها فشار مالی خواهد داشت، بر لزوم دریافت معافیت 
از آمریکا برای خرید نفت ایران تاکید کرده اند. طی همین روزها، حتی ژاپنی ها هم که 
تبعیت شان از تحریم های آمریکا قطعی می نمود و حتی دستور توقف واردات نفت از ایران 
را هم، طبق برخــی اخبار، صادر کرده بودند، اکنون دســتور صادرشــده را موقت اعلام 
کردند. ژاپن تایمز با اعلام این خبر نوشت که ژاپن مُصر به دریافت معافیت است.  اکنون 
سوال این اســت که چرا دولت آمریکا که با تبلیغات پردامنه از صفر کردن صادرات نفت 
ایران در نوامبر ســخن به میان آورده بود در حال دادن معافیت بــه برخی وارد کنندگان 
است . ظاهر ماجرا این است که آمریکا مجبور به عقب نشینی شده و از هدف صفر کردن 
صادرات نفت ایران از 5 نوامبر )نیمه آبان( کوتاه آمده است. البته برخی شواهد هم این 
موضوع را تایید می کند. عربســتان ســعودی که وعده تولید 1۲.5 میلیون بشــکه نفت 
را به ترامپ داده اســت، طبق آخرین گزارش رســمی اوپک در ماه آگوست فقط توانسته 
است 10.۴ میلیون بشکه نفت تولید کند؛ یعنی مساوی با مقدار تولید در سال ۲016 
این کشور. دیگر کشورهای اوپک هم نتوانستند بر تولید خود بیفزایند و در مجموع فقط 
۲80 هزار بشکه بر تولید اوپک افزوده شــد. تحلیل گران می گویند که حتی در صورت 
افزایش تولید عربستان تا 11 میلیون بشــکه و کمی بیشتر، مصرف فزاینده داخلی )آب 
شیرین کن ها در همه ســال و سرمایش گســترده در فصول گرم( این کشور این افزایش 
تولید را خواهد بلعید و چیزی به بازار جهانی نخواهد رســید. از ســوی دیگر رشد قیمت 
نفت و نگرانی جمهوری خواهان در آمریکا از این موضوع هم دلیل دیگری است که عقب 

نشینی آمریکا را توجیه می کند.
واقعیت این است که  به دلایل مختلف بازار نفت توان و کشش  حذف نفت ایران در کوتاه 
مدت ومیان مدت را ندارد  و حتی با توجه به کیفیــت نفت ایران  همان طور که بلومبرگ 

نیز اشاره کرده است توان جایگزینی نفت ایران محدود تر نیز می شود .
لذا آمریکایی ها با توجه به این واقعیت و در حالی که  مشاهد ه می کنند  »پلن A «و مطلوب 
آن ها  درباره صادرات نفت ایران به نتیجه مطلوب نرسیده و حتی در فضای روانی نیز به 
نوعی شاهد تخلیه شدن بار روانی تحریم کامل نفتی ایران روی اقتصاد کشو رمان هستند 
به سمت اجرای »پلن B «یا به نوعی تبدیل این تهدید  به فرصتی برای خود هستند . تغییر 
مسیر بازار ارز کشــور در هفته گذشــته، مهم ترین گواه بر تخلیه حباب روانی ایجاد شده 
ناشی از تبلیغات گسترده مبنی بر قطع کامل صادرات نفت ایران است. ایجاد این تصور 
که این تغییر روند ناشی از تخفیف آمریکاست و نه ترکیدن یک حباب ساختگی، می تواند 
ابزارهای آمریکا را دوباره احیا کند. آن ها می دانند که ایران با حفظ صادرات یک میلیون 
بشــکه ای ) که با توجه به خرید چین و ترکیه تضمین شده اســت( با توجه به قیمت بالای 

نفت و البته ذخایر موجود، در عمل مهم ترین فشارهای تحریمی را خنثی خواهد کرد.
به بیان دیگر با صفر شدن صادرات نفت کشور، مهم ترین ابزار فشار آمریکا از دست خواهد 
رفت. مخصوصا آن که یانکی ها به عنوان کشــوری با بیشترین تجربه اعمال تحریم علیه 
ملت های جهان، خوب می داننــد که آن چه از خود تحریم و آثار واقعی آن مهم تر اســت، 
آثار تبلیغاتی و روانی آن بر ملت مورد تحریم اســت. آن ها خوب مــی دانند که اگر آن چه 
روحانی در نیویورک گفت به درســتی به ملت ایران منتقل شــود، مهم ترین ابزار اعمال 
فشار، مخصوصا فشار روانی بر ملت ایران و مهم ترین ظرفیت برای متلاطم کردن بازارها 
در ایران از دست خواهد رفت. رئیس جمهور کشــورمان در نیویورک گفت که آمریکا آن 
چه می خواســته در نوامبر انجام دهد در ســپتامبر انجام داده و کار دیگری باقی نمانده 

است که انجام دهد.
 به بیان دیگر آمریکا که از به صفر رساندن سریع صادرات نفت ایران مستاصل شده، تلاش 
می کند یک برنامه جدید را اجرایی کند آمریکایی ها  که به عبارتی برای جلوگیری از، از 
دست رفتن مهم ترین حربه  خود علیه ایران تلاش می کنند  بعد از بهره برداری تبلیغاتی 
از ادعای صفر کردن صادرات نفت ایران، اکنون  تلاش می کننــد تا کمی کوتاه بیایند، 
به چند کشــور معافیت مشــروط و موقت بدهند و بعد دوباره مدام با ادعــای لغو معافیت 
ها فشار بیشــتر وارد کنند و یک نبود اطمینان نهادینه شده و یک هراس دایمی مبنی بر 
فرارسیدن شــرایط ســخت تر به جامعه تلقین کنند. ریچارد نفیو از طراحان تحریم های 
ایران در دولت قبلی آمریکا در کتاب اخیر خود صریحا از اصل »تشدید« در تحریم کشور 
هدف سخن می گوید و توضیح می دهد که فشار و درد تحریم ها به خودی خود نامتناهی 
و بی پایان نیست. به تصریح او، طرف مقابل باید بفهمد که شما )کشور تحریم کننده( هر 

وقت بخواهید می توانید چند گام جلوتر بروید و فشار را افزایش دهید.
لحاظ این واقعیت و درک تاکتیک های تحریمی آمریکا، در کنار توجه به تاثیرپذیری رسانه 
ای جامعه و مخصوصا اقتصاد ایران و قدرت رســانه ای غرب که با نفــوذ بالا می تواند اثر 
تحریم هایی را که در آینده وضع خواهد شد چندین برابر بزرگنمایی کند، به راحتی این 
فرضیه را تایید می کند که بازی بهینه برای طرف آمریکایی، خودداری از رسیدن به نقطه 
پایانی و باقی گذاشــتن ابزارهایی برای فشار بیشتر اســت. همین رویترزی که ماه های 
قبل مدام اخبار مجهول المنبعی مبنی بر تبعیت کشــورها از تحریم ایران روی خروجی 
خود قرار می داد و  این روزها پشت سر هم اخبار عقب نشینی آمریکا را مخابره می کند، 
فردا دوباره مدام تیتر خواهد زد که »آمریکا معافیت های تحریمی علیه ژاپن، هند و... را 
لغو می کند«! و افکار عمومی کشور را بمباران و از هیچ، زمینه بحران ایجاد خواهد کرد. 
 شاید بگویید، راهکار چیست؟! پاسخ این است که در اولین گام باید بدانیم که طراحی 
دشمن برای خسته کردن و به زانو درآوردن ما چیست؟ باید بدانیم که حجم فشار رسانه 
ای تحریم بسیار بیشتر از آثار واقعی آن اســت. اما مهم تر از این، آن است که در زمین آن 
ها بازی نکنیم؛ متاسفانه ما به جای تاکید و تبلیغ روی این موضوع که با صادرات حداقل 
یک میلیون بشکه ای و به مدد توسعه ظرفیت پالایشی داخلی و صادرات فراورده ها )در 
میان مدت( می توانیم تمام آثار جدی تحریم را خنثی کنیم، مدام بر حفظ صادرات نفت 
و تاکید ایران بر دریافت کامل پول نفت تاکید می کنیم. این یعنی بازی در همان زمینی 

که آمریکا دست برتر را دارد.
ســخن آخر این که اقتصاد ایران در ســال هــای اخیر، بیــش از آن که از تحریم و مســائل 
بین المللی ضربه بخورد از بلاتکلیفی و توقف در حالت خوف و رجا ضربه خورده اســت؛ 
حالتی که سرمایه گذارها را دســت به عصا کرده، فعالان اقتصادی را از هرگونه تصمیم 
برای توســعه منصرف کرده و البته مســئولان را هم بــرای هر اقــدام اصلاحی و جراحی 
اقتصادی، منتظر تعیین تکلیف شرایط پیرامونی گذاشته است. تاکتیک تحریمی آمریکا 
این بلاتکلیفی را پایدار و نهادینــه خواهد کرد و در فرایندی اصطکاکی و خســته کننده 
مشــکلات ما را افزایش خواهد داد. راهبرد ما در برابر این شــرایط نه اســتقبال از عقب 
نشینی موقتی و ذوق زدگی، بلکه تغییر زمین بازی است؛ به گونه ای که یک بنیان محکم 
داخلی و غیروابسته به صادرات نفت )ولو حداقلی( برای تصمیم گیری و حرکت داخلی 

ترسیم کنیم؛ آن گونه که به اختصار توضیح داده شد و در جای خود قابل تشریح است.  

شورای عالی هماهنگی اقتصادی 3 قوه تصویب کرد: 

سیاست های جدید برای هماهنگی در عرضه کالا و 
مقابله با احتکار 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سیاست های لازم برای هماهنگی در عرضه کالا و مقابله با احتکار 
و اختفای کالاها را تصویب کرد. به گزارش ایرنا در جلسه روز شنبه این شورا که با حضور سران قوای 
مقننه و قضاییه و به ریاســت حجت الاسلام والمسلمین حســن روحانی برگزار شد، پیشنهادهای 
دستگاه های اجرایی و قضایی برای اطمینان از عرضه مناسب کالاها و هماهنگی در مقابله با احتکار 
و اختفای کالا به نحوی که موجب شفافیت، تسریع و تسهیل بیشــتر در فرایند تامین و توزیع کالا و 
همچنین دسترسی مناسب مردم به کالاهای مورد نیازشان شود، بررسی و سیاست های اجرایی 
و طرح تقســیم کار و هماهنگی نهادهای ذی ربط، تصویب شد. همچنین پیشنهاد سازمان برنامه 
و بودجه در خصوص تامین و تخصیص بسته معیشتی ویژه دولت برای حمایت از خانواده های کم 
درآمد نیز در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورد بحث و تصمیم گیری قرار گرفت و مقرر 

شد با تصویب طرح عملیاتی آن در جلسات آینده دولت طرح به اجرا گذاشته شود.

طرح جدید مجلس: حذف تعطیلی 13 فروردین و 
29 اسفند 

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس آخرین وضعیت طرح سامان دهی تعطیلات کشور را تشریح کرد.
به گزارش عصر ایران، سلمان خدادادی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین وضعیت بررسی 
طرح سامان دهی تعطیلات رسمی کشور در مجلس، گفت: طرح مذکور برای بررسی بیشتر به مرکز 
پژوهش های پارلمان ارجاع شده است.وی در تشریح طرح مذکور اظهار کرد: در این طرح آمده است 
تا تعطیلی روز ۲9 اسفند )روز ملی شــدن صنعت نفت( و همچنین روز 13 فروردین )روز طبیعت( 
حذف شود.وی  اضافه کرد: در این طرح پیشنهاد شده که شنبه ها به جای پنج شنبه ها تعطیل شود 
و تعطیلی روز 1۴ و 15 خرداد حذف و فقط عزای عمومی باشد.خدادادی با بیان این که تعطیلات 
رسمی کشــور زیاد اســت، گفت: لازم اســت تا تعطیلات ســامان دهی شــوند؛ اعضای کمیسیون 
اجتماعی منتظر گزارش مرکز پژوهش های مجلس هستند تا آن را بررسی و گزارش جامع و کاملی 

را برای ارزیابی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس کنند.

در گفت و گو با دبیر ستاد اربعین تشریح شد

جزئیات صدور 24 ساعته روادید اربعین
مدیرکل مرزی وزارت کشور و دبیر ســتاد اربعین اعلام کرد: از عصر شنبه ) دیروز ( صدور روادید 
اربعین حسینی به صورت رسمی آغاز شده است و در مدت کمتر از ۲۴ ساعت روادید افرادی که 
ثبت نام کرده اند، صادر می شود.  شهریار حیدری در گفت وگو با خراسان در پاسخ به این سوال 
که قرار بود روادید اربعین طی ۴8 تا 7۲ ساعت صادر شود اما تا کنون هیچ روادیدی صادر نشده 
است گفت: از آن جا که سفیر عراق روز سه شنبه از ایران خارج شد خلایی در صدور روادید رخ داد 
اما با مستقر شدن کاردار عراق در تهران از عصر شنبه ) دیروز( کار دفاتر صدور موقت کنسولگری 
ها آغاز شده است و ظرف کمتر از ۲۴ ساعت روادید کسانی که تا کنون ثبت نام کردند صادر خواهد 
شد و تا روز دوشنبه به آن ها تحویل داده می شود. وی درباره اختلاف بانک مرکزی و سفارت عراق 
توضیح داد: این اختلاف درباره چگونگی استفاده از ارز است چرا که ما اعتقاد داریم دلار از چرخه 
حج و زیارت و اربعین خارج شــده و پیشــنهاد جایگزینی دینار و یورو را مطــرح کردیم ولی مبنای 
کشورعراق  دلار است بنابراین تصمیم گیری نهایی به توافق ایران و عراق بستگی دارد.دبیر ستاد 
اربعین درباره احتمال کاهش قیمت پرواز به نجف و بغداد با توجه به کاهش قیمت ارز توضیح داد: 
طی دو ماه گذشته قیمت ســفر هوایی به بغداد و نجف به دلیل نوسانات بازار حتی به سه میلیون 
و 500 هزار تومان هم رســید و این موضوع ما را نگران کرد بنابراین به سازمان هواپیمایی اعلام 
کردیم حداقل قیمت ها را پیشــنهاد کنند . پیشــنهاد اولیه آن ها ســه میلیون تومان برای رفت و 
برگشــت تهران به بغداد و نجف بود، ما اعتــراض کردیم و این موضوع مجدد با حضور شــرکت ها 
در دســتور کار قرار گرفت و قیمت ها را کاهش دادند. بر این اساس برای مســیر تهران به نجف و 
بغداد حداکثر دو میلیون و ۲00 هزار تومان و حداقل قیمت هم بر اســاس شرایط پروازها تعیین 
شد، برای مسیر رفت و برگشت مشــهد به نجف و بغداد نیز دو میلیون و 800 هزار تومان را اعلام 
کردند. حیدری با تاکید بر این که  در شرایط کنونی ارزان ترین  سفر به مقصد کربلا، سفر اربعین 
است خاطرنشان کرد:  البته اعتقاد دارم باز هم شرکت ها و سازمان هواپیمایی باید تلاش کنند 
تا این رقم برای مسافران اربعین کاهش داشته باشد. دبیر ستاد اربعین پیش بینی کرد در اربعین 
امسال مانند سال گذشــته دو میلیون و 500 هزار نفر به این ســفر معنوی بروند . مدیرکل مرزی 
وزارت کشور همچنین درباره تعیین تکلیف بازگشایی مرز خسروی در  ایام اربعین تصریح کرد: 
قرار است دولت عراق در این هفته به صورت قطعی درباره بازگشایی مرز خسروی اعلام نظر کند 
و ما همچنان منتظر نظر دولت عراق هستیم . وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به صورت 
صد درصد آمادگی راه اندازی این مرز را دارد ضمن آن که مردمان قصر شــیرین، ســرپل ذهاب، 
گیلانغرب، دالاهو و اسلام آباد که منتهی به این مرز هستند همواره  تجربه میزبانی زائران  عتبات 
عالیات را دارند و اکنون هم آماده میزبانی از زائران هســتند اما طرف دیگر دولت عراق است که 

باید آمادگی ایجاد امنیت زائران ما را داشته باشد.

در نشست مشترک ایران و پاکستان مطرح شد

آمادگی سیستان و بلوچستان برای استقبال از 
زائران پاکستانی ابا عبدا... )ع(

ریگی- سیستان و بلوچستان آماده استقبال و پذیرایی از زائران پاکستانی امام حسین )ع( است. 
به گزارش »خراســان«، معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیســتان و بلوچستان روز گذشته در 
نشست مشترک با معاون استانداری ایالت بلوچستان پاکستان که به منظور هماهنگی برای ورود 
زائران پاکستانی از مرز میرجاوه و رفع مشکلات سال های گذشته برگزار شد، گفت: ایران هر سال 
شرایطی برای اسکان و پذیرش زائران پاکستانی و هدایت آن ها تا مرز عراق به منظور شرکت در 
مراسم بزرگ اربعین حســینی فراهم کرده و خدماتی را ارائه داده است و امســال نیز در این باره 
اقداماتی انجام می شود. »محمد هادی مرعشی« افزود: تسهیل ورود و خروج زائران پاکستانی و 
گذرنامه ها، ارائه خدمات بهداشتی و پزشکی توسط دولت انجام می شود، اما قسمت عمده کارها 
بر عهده مردم اســت که با ورود زائران به ایران تا مرز عراق با برپایی موکب ها و آماده سازی مراکز 
اسکان خدمات رسانی می کنند. وی ادامه داد: 13 هزار و 700 زائر پاکستانی اربعین حسینی 
وارد کشور شده اند، سال گذشته 51 هزار و ۲00 نفر از پاکستان وارد شده بودند، اما در این میان 
اتفاق هایی هم افتاد و مشکلاتی برای زوار ایجاد شد. وی بیان کرد: روزانه 15 هزار وعده غذای 
گرم در این مکان توزیع می شــود که می توان در زائرســرای امام رضا )ع( از 30 هزار و ۴00 نفر 
پذیرایی کرد، در خارج از استان هم موکب هایی آماده شده اســت. سرپرست معاونت سیاسی و 
اجتماعی استانداری درباره لغو پروازها هم گفت: اگر چه در این حوزه هیچ ورودی نداریم اما این 
دغدغه مسئولان پاکستان به مسئولان وزارت کشور منتقل و تصمیم گیری می شود.  وی تصریح 
کرد: با برگزاری جلسه ای برای رفع نقاط ضعف در پاکستان موافق هستیم. توافقی میان دولت 
و مسئولان پاکستانی در ســطح ملی برای جابه جایی زوار پاکســتانی از طریق حمل و نقل ریلی 
انجام شود و در صورت معرفی یک شــرکت حمل و نقل ریلی از سوی پاکستان، زائران این کشور 
از زاهدان تا مرز عراق به راحتی با قطار جا به جا می شوند.معاون ویژه استاندار ایالت بلوچستان 
پاکستان هم در این نشست  گفت: دولت پاکستان تسهیلات ویژه ای برای زائران این کشور در نظر 
گرفته که افزایش پست های مرزی و تامین نیازهای امنیتی و رفاهی در اولویت است، از آن جایی که 
تعداد زائران پاکستانی برای شرکت در مراسم اربعین در عراق رو به افزایش است، برای جلوگیری 

از ازدحام جمعیت و عبور تدریجی زوار از مرز اقدام می شود.

یک شنبه 15 مهر1397 .27 محرم  1440.شماره 19932
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هشدار دادستان تهران به سایت ها و کانال ها 
درباره اعلام نرخ های غیرواقعی ارز 

دادســتان عمومی و انقلاب تهران دربــاره اعلام نرخ های غیرواقعی ارز به ســایت هــا و کانال ها 
هشدار داد. به گزارش ایرنا از قوه قضاییه، عباس جعفری دولت آبادی روز شنبه در حاشیه نشست 
با صرافان و در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده های شعب ویژه گفت: 
علاوه بر صدور چهار کیفرخواســت در خصوص پرونده های تلفن همراه و 9 کیفرخواست درباره 
پرونده های ارز طی هفته گذشته، 6 فقره کیفرخواست نیز در حوزه تلفن های همراه و ارز در شعب 
ویژه در روز جاری )شنبه( صادر شده است. وی با اشــاره به مسدودسازی سایت ها و کانال هایی 
که در خصوص قیمت ارز التهاب ایجاد می کنند، درباره این که آیا می توانند قیمت تثبیت شــده 
ارز را اعلام کنند، گفت: معتقدیم قیمتی که بانک مرکزی برای ارز تعیین می کند، قیمت تثبیت 
شده است؛ بنابراین سایت های خبری و کانال های اطلاع رسانی می توانند قیمت های حداقلی 
و تثبیت شده منتهی به بانک مرکزی را اعلام کنند ولی حق ندارند با اعلام قیمت هایی که وجود 

خارجی ندارد یا موجب سردرگمی مردم می شود، در جامعه التهاب ایجاد کنند.

...یادداشت روز
  جواد غیاثی 

info@khorasannews.com

آن روی سکه عقب نشینی نفتی آمریکا

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

09033337010 @ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

معمای ادامه دار غافلگیری در مقابل سیل و ماجرای  ترامپ و دستمال توالت!
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اخــتــصــاصــی پرسپولیس در حــال  اتــوبــوس 
مسافرکشی!

چند روز پیش خبری رسید که پرسپولیس اتوبوس 
اختصاصی خود را به دلیل مشکلات مالی فروخت. 
نکته جالب و عجیب درباره سرنوشت اتوبوس فروخته 
شده، استفاده از آن در سفرهای بین شهری است. 
ظاهرا شخصی که این اتوبوس را خریداری کرده از 
آن برای جابه جایی مسافر در مسیر خوی - مرند - 
تبریز استفاده می کند. کاربری در این باره نوشته: 
»گویا  مسئولان باشگاه گفتن که این اتوبوس متعلق 
به باشگاه نبوده  اما  بازم معلومه که این اگر درست 
باشه تغییری دراوضاع مالی بد باشگاه نمیده.« کاربر 
دیگری نوشته: » چه خوبه که باشگاه رو توی بورس به 

هواداران بسپارن.«
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استدلال  به سبک ژن خوب !

دو سه روز پیش بود که این خبر منتشر شد: »کمیته 
المپیک، پسر محمدرضا عارف را به عنوان مشاور رئیس 
و مسئول کمیسیون این کمیته منصوب کرد«. کاربری 
در این باره نوشته: »وقتی حمیدرضا عارف با این ادعا 
که عضو تیم شنا و بسکتبال مدرسه و دانشگاه بوده 
رئیس کمیسیون صلح و ورزش کمیته ملی المپیک 
میشه به نظرتون شایسته نیست من که دوران نوجوانی 
مسئول نگهداری تیر دروازه فوتبال  بودم بشم مدیر 
عامل شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی؟!« دیروز 
هم محمد آقایی فرد یکی از خبرنگاران در مطلبی 
نوشت: »از حمیدرضا عارف، پرسیدم با کدام رزومه 
رئیس کمیسیون صلح و ورزش کمیته ملی المپیک 
شده؟جواب نداد و گفت عادت کرده ام به این که از من 
انتقاد کنند. امروز با 5 نفر از اعضای اجرایی کمیته ملی 
المپیک صحبت کردم، هیچ کدام در جلسه آخر که رای 

به حضور عارف داده شده شرکت نداشتند!«
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ــران فضای  ــارب سیل ویــرانــگــر و واکــنــش ک
مجازی!

ــه از دو روز پیش در  ــاران ک ــ ــارش شــدیــد ب بـ
اســتــان هــای شمالی و بــه خصوص مــازنــدران 
شــروع و به سیل های ویرانگری منتهی شده 
واکنش کاربران فضای مجازی را به دنبال داشته 
است. سیل از دو روز پیش به تعداد زیــادی از 
واحدهای مسکونی خسارت زده و حتی جان 
چند نفر را گرفته است. کاربران زیادی از معمای 
ــه دار مسئولان  در قبال این  غافلگیری ادام
حوادث به رغم ضرورت مهندسی متناسب برای 
ساخت فضاهای شهری  وهمچنین  اخطار های 
هواشناسی  مطالبی نوشته اند.  در عین حال 
برخی نیز به ریشه های این موضوع پرداخته اند . 
کاربری   نوشته: »حالا بگید تغییر اقلیم توهمه، 
کوه خواری و جنگل خواری کنید، کاربری اراضی 
رو برای ساختن ویلا عوض کنید و جنگل و کوه 
رو بشکافید، به حریم رودهــا تجاوز کنید و تو  
مسیر مسیل ها خیابون بی جوب بکشید، بعد 
متعجبید که چرا از وسط خونه، رودخونه رد 
میشه؟« کاربری دیگر نیز در توئیتی انتقادی 
درباره وضعیت محیط زیست این طور نوشت: 
»از صبح باران شروع شده بود و الان هم به رشت 
رسیده. به جای لذت از صدایش و طراوتی که 
بخشیده، باید نگران سیل و طغیان رودخانه  ها 
باشیم و مردمان عموما روستایی رودخانه هایی 
که شن و ماسه اش را دزدیــده  اند و جنگلی که 
تراشیده اند، قدرت جذب آب را ندارند.« در 
همین حال دیروز تصویری از یک بنر بزرگ در 
شهر لنگرود استان گیلان منتشر شد که در آن 
از شهردار این شهر بابت حل مشکل آب گرفتگی 
تشکر شده بود. جالب آن که خیابان پای این بنر، 
دچــار آب گرفتگی شدید شده بــود«. کاربری 
در این باره هم نوشته: »واقعا جالبه خیابان ها 
هیچ زیر ساخت آماده ای ندارند مخصوصا توی 
شهرهایی که یک سره بارون میاد! این جا شماله 

و باران های این شکلی دور از انتظار نیست.«
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کلاهبرداری عجیب یک تیم لیگ یکی!

به تازگی ویدئویی منتشر شده که 
مجری در بخشی از صحبت هایش 
درباره کلاهبرداری یک تیم لیگ 
یکی می گوید: »همین الان یکی 
از تیم های لیگ یکی وارد هتل 

شده است.... هتل ها معمولا کارت های بازیکنان را 
می گیرند تا به عنوان ضمانت نگه دارنــد. اما چیزی 
که عجیب است این است که مدیر یک تیم کارت های 
تقلبی درســت کــرده و به هتل داده تا اگر نتوانست 
هزینه هتل را پرداخت کند بازیکنان  بتوانند در بازی ها 
شرکت کنند.... البته ماجرا به همین جا هم ختم نمی 
شود. خبر رسیده یکی از مسئولان تیم صورت حسابی 
را به هتل تحویل داده در حالی که بعدها مشخص 
شده صورت حساب هم تقلبی بوده است...!« کاربر ی 
نوشته: »این روزها وضع مالی تیم های لیگ هم خوب 

نیست، چه برسه به تیم های لیگ دسته اول!«
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وقتی ترامپ با دستمال توالت سوژه می شود!

 چسبیدن دستمال توالت به کفش 
رئیس جمهور آمریکا دست مایه 
شوخی رسانه ها قــرار گرفت به 
تازگی ویدئویی منتشر شده که 
رئیس جمهور آمریکا در حالی که 

از پله های هواپیما بالا می رود یک تکه دستمال توالت 
به کفشش چسبیده و آویزان است. این ویدئو بازتاب 
زیــادی در میان کاربران تمام دنیا داشته و کاربران 
ایرانی هم به شوخی های بامزه ای با آن پرداختند. 
کاربری نوشته: »حالا دستمال توالت رو ندیده. یکی 
ازش بپرسه دستاشو شسته؟!« کاربر دیگری نوشته: 
»چه دستمال بی وفایی. چرا دم در کنده شد و با ترامپ 

سوار هواپیما نشد؟!«


